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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr j_ﬂéProt Gjirokastér mé LQ : g 2024

Lénda: Procesverbal i mbledhjes sé datés 05.07 .2024

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé& dates 05.07 .2024.
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot n¢ 05.07 .2024 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet né auditorin prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:10.
Marrin pjesé né mbledhje 16 anétaré. Mungojné né mbledhje ,Llogo,Cabeli,Leskaj, Guge,Peta
Feruni, Kogollari, Kristidhi.Shehaj, Aliko, Pandos, Kore, Mahmutaj, Shehaj,

Vijné me vonesé pasi ka filluar mbledhja , Binozi, Cugani, Qeli

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraget rendin e dités.

1.Miratim i procesverbalit t& mbledhjes s& datés 31. 05.2024.

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.06. 2024”,

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30.06. 2024”.

4.P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit faktik 2023”.

5.P/ Vendim “Pér miratimin e dokumentit t& paré t&€ PBA-s& 2025-2027".

6.P/Vendim “Pér miratimin e Planit Vendor t& Pérshtatjes Klimatike 2024-2040".

7.Raport i monitorimit 4-mujor t&€ buxhetit 2024 né Bashkiné Gjirokastér.

8.T¢€ ndryshme.

Miratohet me 16 vota pro rendi [ dités sé¢ mbledhjes.
Hidhet n€ voté dhe miratohet me 16 vota pro procesverbali [ mbledhjes sé datés 31.05,2024.

Znj. Isaraj paraqet pikat 2 dhe 3 t& rendit t& dités .

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.06. 2024”.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30.06. 2024”, t& cilat miratohen me 16
vota pro.

Kalohet te pika 4 e rendit t& dités:



oy

iratimin e buxhetit faktik 2023”.

ZN1J. Isaraj: Matériali ka kaluar né Komisionin e Financés.

Nése ka pyetje rreth materialit:

Z. Brahimi: Doja t&€ pyesja cilat jané arsyet e mosrealizimeve né buxhet?

Z. Golemi: N& pjesén makro buxheti &shtérealizuar né masén 81%, kurse né nivel t& ardhurash né
masén 105%. Arsyet e ¢edimit né realizimin e investimeve jan€ projektet me mbéshtetjen e
donatoréve pér shkak t& mosrealizimit t& afateve , kur aplikojmé dhe marrim informacion nha
hipoteka na del tok& shtet, kur fillojmé me zbatimin dalin probleme pronésie , dikush ka njé
ndértesé n€ process legalizimi, dikush njé proné dhe kjo shtyn mé tej té gjitha procedurat dhe afatet
ligjore t& prokurimeve.

Gjithashtu edhe te Loti [ dyté né rrugén e Zhulatit ka patur njé problem me oponencén dhe me
procedurat e prokurimeve.

Ndrigimi public ka filluar né€ lagjet e qytetit dhe ka vazhduar né& zonat e mbrojtura.

NEé lagjen “Dunavat 1” ka filluar investimi dhe patém njé ndérprerje sepse banorét e donin me
beton, pér kété sjellin vonesa , sepse nuk mund t&€ punohet me beton ndérkohé qé kalldrémi &shté
vleré e shtuar dhe nuk mund t& punohet me beton né zonat e mbrojtura.

Z. Brahimi: Me rrugén e Zhulatit ¢faré do b&het? Né Kordhocé mungon ndrigimi.

Z. Golemi: Lazarati éshté I pérfshiré te lagjet e qytetit, ndérkohé& ndérhyrje emergjente patjetér qé
do t& keté.

Edhe me rrugén e Zhulatit do t& vazhdohet me lotin e dyté pér lidhjen Taroniné -Zhulat.gjithashtu
mé problem kemi rrugén e Golemit dhe jemi duke kérkuar nga FSHZH pér mundésine e lidhjes
s€ Golemit me zonén e Kurveleshit.

Z.Brahimi: Po pér rrugén e fshatit Kardhiq , a keni ndonjé project, sepse ky fshat ka kalané dhe
resurse kulturore dhe historike

Z. Golemi;Deri tani edhe né& nivelin e investimeve jemi nisur nga nr [ banoréve, né Zhulat banojné
100 familje dhe shumicén e t&€ ardhurave ne I marrim nga qyteti dhe investojmé né fshatra.

Po investohet te rruga te shkolla Pedagogjike pér t& eleminuar pérmbytjet qé na shkaktoheshin né
dimeér.

Pérsa I pérket rrugés sé fshatit Kardhiq ke t& drejté , &shté assrt dhe nése do kemi mbéshtetje mund
ta parashikojmé né buxhetin e ardhshém dhe ta fillojmé pér promocion, por kété vit kemi
investimin né rrugén e Plesatit.

Z. Drasa. Pér ndérhyrjen né Dunavat duhet pérdorur vetém guri [ zi, sepse pjerrésia éshté e madhe,
nuk duhet pérdorur beton dhe nuk mund t&€ pengohet njé investim, port & pérshtatet me terrenin me
gur té zi.

Qyteti yné ka dhe privilegje por edhe detyrime si pasuri e UNESCO pér té ruajtur rregullat dhe
standardet e njé qyteti t&€ mbrojtur.Jemi né prag té fillimit t& punimeve né rrugén nga Késhilli I
Qarkut né lagjen “ Granic&”, t€ cilén e shtymé pér shkak t& sezonit turistik.

Pérsa I pérket nga 10 shkolla kemi zgjedhur 2 shkolla “A.Z. Cajupi” dhe shkollén “Urani Rumbo”

Pér punimet q& jané kryer ka patur edhe ankesa té cilat jan& shqyrtuar dhe jané zgjidhur Brenda
projekteve, por edhe duke ndryshuar. Eshté aprovuar dhe do t& vazhdojé ndérhyrja, e cila éshté
ndérpreré pér momentin nga “ Shtaté Krojet” te QKF-ja.

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro dhe njé abstenim, znj Cacaj

P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit faktik 2023,

Kalohet t& pika 5. P/ Vendim “Pér miratimin e dokumentit t& paré t& PBA-sé& 2025-2027".
Matériali ka kaluar né Komisionin e Financés.




Z. Golemi; Ky gshté dokumenti I paré I PBA-sg, I cili ka amicjet e veta té cilat bazohen né té&
ardhurat afatmesme.

Miratohet me 18 vota pro.

Prezantohet nga znj Alesja Llapaj “Plani Vendor i Pérshtatjes Klimatike 2024-2040 pér Bashkiné
Gjirokastér”.

Hidhet n& vot¢ dhe miratohet me 18 vota pro P/V“Pér miratimin e Planit Vendor t& Pérshtatjes
Klimatike 2024-2040”.

Kalohet te pika 7. Raport i monitorimit 4-mujor t& buxhetit 2024 né Bashkiné Gjirokastér.

Z. Brahimi: T& ardhurat pér 4 mujorin e paré jané mledhur 76% dhe shpenzimet né masén 37 %.
Si e ka menduar ekzekutivi ta zgjidhé kété situaté?

Gjithashtu né lagjen “18 Shtatori” pér parkimin e makinave mendoj se duhet t& jepen me orar dhe
tabelat t& tregojné pér sa oré &shté i rezervuar parkimi, sepse ka edhe shkellje dhe tabela fictive.
Z. Golemi: Pérsa I pérket realizimit t& t& ardhurave , aty jane dhe bizneset fillojne me pagesat pas
6-mujorit t& paré , meqé dhe detyrimet jané vjetore I 1émé& kohé biznesit pér pagesat dhe mé pas
fillojné né zbatim edhe t& procedurave ligjore.

Té€ ardhurat nga parkimet z&né njé pjesé t& miré & t& ardhurave dhe jané rritur kérkesat edhe nga
rezidentét edhe nga bizneset dhe nuk kam informacion pér dhénie parkimi pa pagesé.

Nése keni informacion depozitojeni prané policisé bashkiake .

ZNJ. Cacaj: Kan ngritur disa her& shqetésimin pér problemin te shkolla “Naim Frashéri” pér njé
tabelé pér kufizim shpejtésie . t& paktén té jeté gati pér muajin shtator.

Gjithashtu edhe problem qé kemi ngritur né mbledhjet e kaluara pér shqetésimin e disa familjeve
né lagjen “18Shtatori” dhe “Kodra e Shtufit” ku investimi &shté I FSHZH, por edhe ata mund t&
gabojné dhe pse mé paré nuk ju duhej t& shkonin te “Ura e Lumit” pér t& shkuar mé pas né shtépitée
tyre, ju &shté véshtirésuar lévizja.. Ishim né rastin e dokt. Vjollcés ku pas ankesés u krye ndérhyrja
dhe u rregullua, nuk mund t& pengohet njé lagje e téré.

Z. Golemi: Planin e Mobilitetit pér lévizshméringé né Bashkiné Gjirokastér nuk e ka béré as
FSHZH,as Bashkia Gjirokastér, por nga specialisté t& cilét e gjykojné mé gjeré problemin, nuk flas
dot para specialistéve té& fushés.

Z. Drasa: Ka kaos né lévizje, ka nevojé pér tabela né rrugén Manalat -Cfaké, linja e Palorto- s&
me probleme. Duhet t& keté njé grafik dhe informacion pér qytetarét.

Z. Golemi: Jamll informuar dhe ju e dini sa probleme na hapi linja e lagjes “Cfaké” , sepse kontrata
€shté dhéné si shoqgéri dhe ata funksionojné si indivit. E di q& ky shérbim ¢alon dhe me ndihmén
tuaj mund ta rregullojmé, sepse ajo si kontraté ka réné né momentin qé nuk zbatohen detyrat e
caktuara né€ kontratg.

Kalohet te materiali né ndihmé t& sportistes Orila Trako I cili &sht& propozuar dhe miratuar né
mbledhjen e kaluar P/Vendim “Pér njé ndryshim né vendimin nr 113, daté 14.12.2023 “ Pér
miratimin e PBA 2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024 me 17 vota pro.

Mbyllet mbledhja né orén 13: 15 nga znj Isaraj.

Sekretar
Etleva YZO




